

Cuadro 50 Costo del Tratmientto 1

TRATAMIENTO 1

MATERIALES					IMPLEMENTOS				
Detalle	Cant.	Unid.	Costo un..	Costo total	Detalle	Cant.	Unid.	Costo unit.	Costo total
Yemas de Codigo 008	150	Unid.	0,12	18	Azadón	4	Unid.	0,053	0,212
					Palas	1	Unid.	0,046	0,046
Estacas de patrón	150	Unid.	0,08	12	Manguera de fumigación	50	m.	0,02	1
Nitrato de Potasio	0,8	kg.	0,72	0,576	Escarificador	1	Unid.	0,013	0,013
Nitrato de Amonio	0,8	kg.	0,42	0,336	SUBTOTAL				1,271
Nitrato de calcio	0,3	kg.	0,8	0,24	EQUIPOS AGRÍCOLAS				
18-46-0	0,2	kg.	0,32	0,064	Detalle	Cant.	Unid.	Costo unit.	Costo total
Sulfato de magnesio	0,8	kg.	0,32	0,256	Bomba a gasolina (10 HP)	1	Unid.	8	8
					Invernadero	15	m2	5	75
Sulfato de calcio	1,5	kg.	0,21	0,315	Tanque de 200 lt.	1	Unid.	0,33	0,33
Borax	0,05	kg.	0,64	0,032	SUBTOTAL				83,33
Ac. Borico	0,2	kg.	0,75	0,15	EQUIPOS DE GABINETE				
Q. Hierro	0,072	kg.	1,5	0,108	Detalle	Cant.		Costo unit.	Costo total
Meltatox	0,04	lt.	43	1,72	Flexómetro	1	Unid.	0,026	0,026
Topas	0,0036	lt.	53,5	0,1926	Balanza analítica	1	Unid.	3	3
Nimrod	0,024	lt.	35	0,84	Envases	4	Unid.	0,033	0,132
Azufix	0,02	lt.	6,8	0,136	Tijeras de podar	1	Unid.	0,266	0,266
Bayfidan	0,0096	lt.	91	0,8736	Ph metro	1	Unid.	1	1
Scala	0,0025	lt.	69	0,1725	Termómetro	1	Unid.	0,2	0,2
Bavistin	0,0025	lt.	15,59	0,038975	Calibrador milimétrico	1	Unid.	0,266	0,266
Cantus	0,0025	kg.	100	0,25	Tensiómetro	1	Unid.	0,66	0,66
Polioxin	0,0025	kg.	102	0,255	Cámara fotográfica	1	Unid.	1,67	1,67
Ridomil	0,016	kg.	29	0,464	Cintas identificadoras	1	Unid.	0,02	0,02
Aviso	0,016	kg.	19	0,304	SUBTOTAL				7,24
					PREPARACION DEL				
Previcur	0,012	lt.	38,3	0,4596	TERRENO				
Forum	0,0048	lt.	55	0,264	Detalle	Cant.	Unid.	Costo unit.	Costo total
Fongarid	0,008	kg.	99,6	0,7968	Rastra	0,1	hrs.	6	0,6
MesuroI	0,0025	lt.	83,7	0,20925	Arada	0,1	hrs.	6	0,6
Actara	0,00075	kg.	198	0,1485	SUBTOTAL				1,2
Orthene	0,00125	kg.	18,61	0,0232625	MANO DE OBRA				
Tracer	0,000375	lt.	270	0,10125	Detalle	Cant.	Unid.	Costo unit.	Costo total
Floramite	0,000625	kg.	400	0,25	Fumigaciones	30	Aplic.	0,1	3
Vertimec	0,0003	lt.	129,5	0,03885	Labores culturales	20	Aplic.	0,2	4
Cascade	0,0005	lt.	132	0,066	Fertilizaciones	30	Aplic.	0,2	6
kanamite	0,002	lt.	160	0,32	Riegos	60	Aplic.	0,1	6
Nisorum	0,002	kg.	126,2	0,2524	SUBTOTAL				\$ 19,00
SUBTOTAL				\$ 40,25	TOTAL				\$ 152,29

Cuadro 51. Costo del Tratamiento 2

TRATAMIENTO 2

MATERIALES					IMPLEMENTOS				
Detalle	Cant.	Unid.	Costo un.	Costo total	Detalle	Cant.	Unid.	Costo unit.	Costo total
Yemas de Codigo 008	150	Unid.	0,12	18	Azadón	4	Unid.	0,053	0,212
					Palas	1	Unid.	0,046	0,046
Estacas de patrón	150	Unid.	0,08	12	Manguera de fumigación	50	m.	0,02	1
Nitrato de Potasio	0,8	kg.	0,72	0,576	Escarificador	1	Unid.	0,013	0,013
Nitrato de Amonio	0,8	kg.	0,42	0,336	SUBTOTAL				1,271
Nitrato de calcio	0,3	kg.	0,8	0,24	EQUIPOS AGRÍCOLAS				
18-46-0	0,2	kg.	0,32	0,064	Detalle	Cant.	Unid.	Costo unit.	Costo total
Sulfato de magnesio	0,8	kg.	0,32	0,256	Bomba a gasolina (10 HP)	1	Unid.	8	8
Zeolita (catfertil plus)	15	kg.	0,24	3,6	Invernadero	15	m2	5	75
Sulfato de calcio	1,5	kg.	0,21	0,315	Tanque de 200 lt.	1	Unid.	0,33	0,33
Borax	0,05	kg.	0,64	0,032	SUBTOTAL				83,33
Ac. Borico	0,2	kg.	0,75	0,15	EQUIPOS DE GABINETE				
Q. Hierro	0,072	kg.	1,5	0,108	Detalle	Cant.		Costo unit.	Costo total
Meltatox	0,04	lt.	43	1,72	Flexómetro	1	Unid.	0,026	0,026
Topas	0,0036	lt.	53,5	0,1926	Balanza analítica	1	Unid.	3	3
Nimrod	0,024	lt.	35	0,84	Envases	4	Unid.	0,033	0,132
Azufix	0,02	lt.	6,8	0,136	Tijeras de podar	1	Unid.	0,266	0,266
Bayfidan	0,0096	lt.	91	0,8736	Ph metro	1	Unid.	1	1
Scala	0,0025	lt.	69	0,1725	Termómetro	1	Unid.	0,2	0,2
Bavistin	0,0025	lt.	15,59	0,038975	Calibrador milimétrico	1	Unid.	0,266	0,266
Cantus	0,0025	kg.	100	0,25	Tensiómetro	1	Unid.	0,66	0,66
Polioxin	0,0025	kg.	102	0,255	Cámara fotográfica	1	Unid.	1,67	1,67
Ridomil	0,016	kg.	29	0,464	Cintas identificadoras	1	Unid.	0,02	0,02
Aviso	0,016	kg.	19	0,304	SUBTOTAL				7,24
					PREPARACIÓN DEL				
Previcur	0,012	lt.	38,3	0,4596	TERRENO				
Forum	0,0048	lt.	55	0,264	Detalle	Cant.	Unid.	Costo unit.	Costo total
Fongarid	0,008	kg.	99,6	0,7968	Rastra	0,1	hrs.	6	0,6
Mesurool	0,0025	lt.	83,7	0,20925	Arada	0,1	hrs.	6	0,6
Actara	0,00075	kg.	198	0,1485	SUBTOTAL				1,2
Orthene	0,00125	kg.	18,61	0,0232625	MANO DE OBRA				
Tracer	0,000375	lt.	270	0,10125	Detalle	Cant.	Unid.	Costo unit.	Costo total
Floramite	0,000625	kg.	400	0,25	Fumigaciones	30	Aplic.	0,1	3
Vertimec	0,0003	lt.	129,5	0,03885	Labores culturales	20	Aplic.	0,2	4
Cascade	0,0005	lt.	132	0,066	Fertilizaciones	30	Aplic.	0,2	6
kanamite	0,002	lt.	160	0,32	Riegos	60	Aplic.	0,1	6
Nisorum	0,002	kg.	126,2	0,2524	SUBTOTAL				\$ 19,00
SUBTOTAL				\$ 43,85	SUBTOTAL				\$ 19,00
					TOTAL				\$ 155,89

Cuadro 52. Cuadro de Tratamiento 3

TRATAMIENTO 3

MATERIALES					IMPLEMENTOS				
Detalle	Cant.	Unid.	Costo unit.	Costo total	Detalle	Cant.	Unid.	Costo unit.	Costo total
Yemas de Codigo 008	150	Unid.	0,12	18	Azadón	4	Unid.	0,053	0,212
					Palas	1	Unid.	0,046	0,046
Estacas de patrón	150	Unid.	0,08	12	Manguera de fumigación	50	m.	0,02	1
Nitrato de Potasio	0,8	kg.	0,72	0,576	Escarificador	1	Unid.	0,013	0,013
Nitrato de Amonio	0,8	kg.	0,42	0,336	SUBTOTAL				1,271
Nitrato de calcio	0,3	kg.	0,8	0,24	EQUIPOS AGRÍCOLAS				
18-46-0	0,2	kg.	0,32	0,064	Detalle	Cant.	Unid.	Costo unit.	Costo total
Sulfato de magnesio	0,8	kg.	0,32	0,256	Bomba a gasolina (10 HP)	1	Unid.	8	8
Zeolita (catfertil plus)	25	kg.	0,24	6	Invernadero	15	m2	5	75
Sulfato de calcio	1,5	kg.	0,21	0,315	Tanque de 200 lt.	1	Unid.	0,33	0,33
Borax	0,05	kg.	0,64	0,032	SUBTOTAL				83,33
Ac. Borico	0,2	kg.	0,75	0,15	EQUIPOS DE GABINETE				
Q. Hierro	0,072	kg.	1,5	0,108	Detalle	Cant.		Costo unit.	Costo total
Meltatox	0,04	lt.	43	1,72	Flexómetro	1	Unid.	0,026	0,026
Topas	0,0036	lt.	53,5	0,1926	Balanza analítica	1	Unid.	3	3
Nimrod	0,024	lt.	35	0,84	Envases	4	Unid.	0,033	0,132
Azufix	0,02	lt.	6,8	0,136	Tijeras de podar	1	Unid.	0,266	0,266
Bayfidan	0,0096	lt.	91	0,8736	Ph metro	1	Unid.	1	1
Scala	0,0025	lt.	69	0,1725	Termómetro	1	Unid.	0,2	0,2
Bavistin	0,0025	lt.	15,59	0,038975	Calibrador milimétrico	1	Unid.	0,266	0,266
Cantus	0,0025	kg.	100	0,25	Tensiómetro	1	Unid.	0,66	0,66
Polioxin	0,0025	kg.	102	0,255	Cámara fotográfica	1	Unid.	1,67	1,67
Ridomil	0,016	kg.	29	0,464	Cintas identificadoras	1	Unid.	0,02	0,02
Aviso	0,016	kg.	19	0,304	SUBTOTAL				7,24
					PREPARACIÓN DEL				
Previcur	0,012	lt.	38,3	0,4596	TERRENO				
Forum	0,0048	lt.	55	0,264	Detalle	Cant.	Unid.	Costo unit.	Costo total
Fongarid	0,008	kg.	99,6	0,7968	Rastra	0,1	hrs.	6	0,6
Mesurool	0,0025	lt.	83,7	0,20925	Arada	0,1	hrs.	6	0,6
Actara	0,00075	kg.	198	0,1485	SUBTOTAL				1,2
Orthene	0,00125	kg.	18,61	0,0232625	MANO DE OBRA				
Tracer	0,000375	lt.	270	0,10125	Detalle	Cant.	Unid.	Costo unit.	Costo total
Floramite	0,000625	kg.	400	0,25	Fumigaciones	30	Aplic.	0,1	3
Vertimec	0,0003	lt.	129,5	0,03885	Labores culturales	20	Aplic.	0,2	4
Cascade	0,0005	lt.	132	0,066	Fertilizaciones	30	Aplic.	0,2	6
kanamite	0,002	lt.	160	0,32	Riegos	60	Aplic.	0,1	6
Nisorum	0,002	kg.	126,2	0,2524	SUBTOTAL				\$ 19,00
SUBTOTAL				\$ 46,25	TOTAL				\$ 158,29

Cuadro 54. Cuadro del tratamiento 5

TRATAMIENTO 5

MATERIALES					IMPLEMENTOS				
Detalle	Cant.	Unid.	Costo unit.	Costo total	Detalle	Cant.	Unid.	Costo unit.	Costo total
					Azadón	4	Unid.	0,053	0,212
Yemas de High Peach	150	Unid.	0,15	22,5	Palas	1	Unid.	0,046	0,046
Estacas de patrón	150	Unid.	0,08	12	Manguera de fumigación	50	m.	0,02	1
Nitrato de Potasio	0,8	kg.	0,72	0,576	Escarificador	1	Unid.	0,013	0,013
Nitrato de Amonio	0,8	kg.	0,42	0,336	SUBTOTAL				1,271
Nitrato de calcio	0,3	kg.	0,8	0,24	EQUIPOS AGRÍCOLAS				
18-46-0	0,2	kg.	0,32	0,064	Detalle	Cant.	Unid.	Costo unit.	Costo total
Sulfato de magnesio	0,8	kg.	0,32	0,256	Bomba a gasolina (10 HP)	1	Unid.	8	8
Sulfato de calcio	1,5	kg.	0,21	0,315	Invernadero	15	m2	5	75
Borax	0,05	kg.	0,64	0,032	Tanque de 200 lt.	1	Unid.	0,33	0,33
Ac. Borico	0,2	kg.	0,75	0,15	SUBTOTAL				83,33
Q. Hierro	0,072	kg.	1,5	0,108	EQUIPOS DE GABINETE				
Meltatox	0,04	lt.	43	1,72	Detalle	Cant.		Costo unit.	Costo total
Topas	0,0036	lt.	53,5	0,1926	Flexómetro	1	Unid.	0,026	0,026
Nimrod	0,024	lt.	35	0,84	Balanza analítica	1	Unid.	3	3
Azufix	0,02	lt.	6,8	0,136	Envases	4	Unid.	0,033	0,132
Bayfidan	0,0096	lt.	91	0,8736	Tijeras de podar	1	Unid.	0,266	0,266
Scala	0,0025	lt.	69	0,1725	Ph metro	1	Unid.	1	1
Bavistin	0,0025	lt.	15,59	0,038975	Termómetro	1	Unid.	0,2	0,2
Cantus	0,0025	kg.	100	0,25	Calibrador milimétrico	1	Unid.	0,266	0,266
Polioxin	0,0025	kg.	102	0,255	Tensiómetro	1	Unid.	0,66	0,66
Ridomil	0,016	kg.	29	0,464	Cámara fotográfica	1	Unid.	1,67	1,67
Aviso	0,016	kg.	19	0,304	Cintas identificadoras	1	Unid.	0,02	0,02
					SUBTOTAL				7,24
					PREPARACIÓN DEL				
Previcur	0,012	lt.	38,3	0,4596	TERRENO				
Forum	0,0048	lt.	55	0,264	Detalle	Cant.	Unid.	Costo unit.	Costo total
Fongarid	0,008	kg.	99,6	0,7968	Rastra	0,1	hrs.	6	0,6
Mesurool	0,0025	lt.	83,7	0,20925	Arada	0,1	hrs.	6	0,6
Actara	0,00075	kg.	198	0,1485	SUBTOTAL				1,2
Orthene	0,00125	kg.	18,61	0,0232625	MANO DE OBRA				
Tracer	0,000375	lt.	270	0,10125	Detalle	Cant.	Unid.	Costo unit.	Costo total
Floramite	0,000625	kg.	400	0,25	Fumigaciones	30	Aplic.	0,1	3
Vertimec	0,0003	lt.	129,5	0,03885	Labores culturales	20	Aplic.	0,2	4
Cascade	0,0005	lt.	132	0,066	Fertilizaciones	30	Aplic.	0,2	6
kanamite	0,002	lt.	160	0,32	Riegos	60	Aplic.	0,1	6
Nisorum	0,002	kg.	126,2	0,2524	SUBTOTAL				\$ 19,00
SUBTOTAL				\$ 44,75	TOTAL				\$ 156,79

Cuadro 55. cuadro del tratamiento 6

TRATAMIENTO 6

MATERIALES					IMPLEMENTOS				
Detalle	Cant.	Unid.	Costo unit.	Costo total	Detalle	Cant.	Unid.	Costo unit.	Costo total
					Azadón	4	Unid.	0,053	0,212
Yemas de High Peach	150	Unid.	0,15	22,5	Palas	1	Unid.	0,046	0,046
Estacas de patrón	150	Unid.	0,08	12	Manguera de fumigación	50	m.	0,02	1
Nitrato de Potasio	0,8	kg.	0,72	0,576	Escarificador	1	Unid.	0,013	0,013
Nitrato de Amonio	0,8	kg.	0,42	0,336	SUBTOTAL				1,271
Nitrato de calcio	0,3	kg.	0,8	0,24	EQUIPOS AGRÍCOLAS				
18-46-0	0,2	kg.	0,32	0,064	Detalle	Cant.	Unid.	Costo unit.	Costo total
Sulfato de magnesio	0,8	kg.	0,32	0,256	Bomba a gasolina (10 HP)	1	Unid.	8	8
Zeolita (catfertil plus)	15	kg.	0,24	3,6	Invernadero	15	m2	5	75
Sulfato de calcio	1,5	kg.	0,21	0,315	Tanque de 200 lt.	1	Unid.	0,33	0,33
Borax	0,05	kg.	0,64	0,032	SUBTOTAL				83,33
Ac. Borico	0,2	kg.	0,75	0,15	EQUIPOS DE GABINETE				
Q. Hierro	0,072	kg.	1,5	0,108	Detalle	Cant.		Costo unit.	Costo total
Meltatox	0,04	lt.	43	1,72	Flexómetro	1	Unid.	0,026	0,026
Topas	0,0036	lt.	53,5	0,1926	Balanza analítica	1	Unid.	3	3
Nimrod	0,024	lt.	35	0,84	Envases	4	Unid.	0,033	0,132
Azufix	0,02	lt.	6,8	0,136	Tijeras de podar	1	Unid.	0,266	0,266
Bayfidan	0,0096	lt.	91	0,8736	Ph metro	1	Unid.	1	1
Scala	0,0025	lt.	69	0,1725	Termómetro	1	Unid.	0,2	0,2
Bavistin	0,0025	lt.	15,59	0,038975	Calibrador milimétrico	1	Unid.	0,266	0,266
Cantus	0,0025	kg.	100	0,25	Tensiómetro	1	Unid.	0,66	0,66
Polioxin	0,0025	kg.	102	0,255	Cámara fotográfica	1	Unid.	1,67	1,67
Ridomil	0,016	kg.	29	0,464	Cintas identificadoras	1	Unid.	0,02	0,02
Aviso	0,016	kg.	19	0,304	SUBTOTAL				7,24
					PREPARACIÓN DEL				
Previcur	0,012	lt.	38,3	0,4596	TERRENO				
Forum	0,0048	lt.	55	0,264	Detalle	Cant.	Unid.	Costo unit.	Costo total
Fongarid	0,008	kg.	99,6	0,7968	Rastra	0,1	hrs.	6	0,6
Mesurool	0,0025	lt.	83,7	0,20925	Arada	0,1	hrs.	6	0,6
Actara	0,00075	kg.	198	0,1485	SUBTOTAL				1,2
Orthene	0,00125	kg.	18,61	0,0232625	MANO DE OBRA				
Tracer	0,000375	lt.	270	0,10125	Detalle	Cant.	Unid.	Costo unit.	Costo total
Floramite	0,000625	kg.	400	0,25	Fumigaciones	30	Aplic.	0,1	3
Vertimec	0,0003	lt.	129,5	0,03885	Labores culturales	20	Aplic.	0,2	4
Cascade	0,0005	lt.	132	0,066	Fertilizaciones	30	Aplic.	0,2	6
kanamite	0,002	lt.	160	0,32	Riegos	60	Aplic.	0,1	6
Nisorum	0,002	kg.	126,2	0,2524	SUBTOTAL				\$ 19,00
SUBTOTAL				\$ 48,35	TOTAL				\$ 160,39

Cuadro 56. Costo del tratamiento 7

TRATAMIENTO 7

MATERIALES					IMPLEMENTOS				
Detalle	Cant.	Unid.	Costo unit.	Costo total	Detalle	Cant.	Unid.	Costo unit.	Costo total
					Azadón	4	Unid.	0,053	0,212
Yemas de High Peach	150	Unid.	0,15	22,5	Palas	1	Unid.	0,046	0,046
Estacas de patrón	150	Unid.	0,08	12	Manguera de fumigación	50	m.	0,02	1
Nitrato de Potasio	0,8	kg.	0,72	0,576	Escarificador	1	Unid.	0,013	0,013
Nitrato de Amonio	0,8	kg.	0,42	0,336	SUBTOTAL				1,271
Nitrato de calcio	0,3	kg.	0,8	0,24	EQUIPOS AGRÍCOLAS				
18-46-0	0,2	kg.	0,32	0,064	Detalle	Cant.	Unid.	Costo unit.	Costo total
Sulfato de magnesio	0,8	kg.	0,32	0,256	Bomba a gasolina (10 HP)	1	Unid.	8	8
Zeolita (catfertil plus)	25	kg.	0,24	6	Invernadero	15	m2	5	75
Sulfato de calcio	1,5	kg.	0,21	0,315	Tanque de 200 lt.	1	Unid.	0,33	0,33
Borax	0,05	kg.	0,64	0,032	SUBTOTAL				83,33
Ac. Borico	0,2	kg.	0,75	0,15	EQUIPOS DE GABINETE				
Q. Hierro	0,072	kg.	1,5	0,108	Detalle	Cant.		Costo unit.	Costo total
Meltatox	0,04	lt.	43	1,72	Flexómetro	1	Unid.	0,026	0,026
Topas	0,0036	lt.	53,5	0,1926	Balanza analítica	1	Unid.	3	3
Nimrod	0,024	lt.	35	0,84	Envases	4	Unid.	0,033	0,132
Azufix	0,02	lt.	6,8	0,136	Tijeras de podar	1	Unid.	0,266	0,266
Bayfidan	0,0096	lt.	91	0,8736	Ph metro	1	Unid.	1	1
Scala	0,0025	lt.	69	0,1725	Termómetro	1	Unid.	0,2	0,2
Bavistin	0,0025	lt.	15,59	0,038975	Calibrador milimétrico	1	Unid.	0,266	0,266
Cantus	0,0025	kg.	100	0,25	Tensiómetro	1	Unid.	0,66	0,66
Polioxin	0,0025	kg.	102	0,255	Cámara fotográfica	1	Unid.	1,67	1,67
Ridomil	0,016	kg.	29	0,464	Cintas identificadoras	1	Unid.	0,02	0,02
Aviso	0,016	kg.	19	0,304	SUBTOTAL				7,24
Previcur	0,012	lt.	38,3	0,4596	PREPARACIÓN DEL				
Forum	0,0048	lt.	55	0,264	TERRENO				
Fongarid	0,008	kg.	99,6	0,7968	Detalle	Cant.	Unid.	Costo unit.	Costo total
Mesurool	0,0025	lt.	83,7	0,20925	Rastra	0,1	hrs.	6	0,6
Actara	0,00075	kg.	198	0,1485	Arada	0,1	hrs.	6	0,6
Orthene	0,00125	kg.	18,61	0,0232625	SUBTOTAL				1,2
Tracer	0,000375	lt.	270	0,10125	MANO DE OBRA				
Floramite	0,000625	kg.	400	0,25	Detalle	Cant.	Unid.	Costo unit.	Costo total
Vertimec	0,0003	lt.	129,5	0,03885	Fumigaciones	30	Aplic.	0,1	3
Cascade	0,0005	lt.	132	0,066	Labores culturales	20	Aplic.	0,2	4
kanamite	0,002	lt.	160	0,32	Fertilizaciones	30	Aplic.	0,2	6
Nisorum	0,002	kg.	126,2	0,2524	Riegos	60	Aplic.	0,1	6
SUBTOTAL				\$ 50,75	SUBTOTAL				\$ 19,00
					TOTAL				\$ 162,79

Cuadro 57. Costo del tratamiento 8

TRATAMIENTO 8

MATERIALES					IMPLEMENTOS				
Detalle	Cant.	Unid.	Costo unit.	Costo total	Detalle	Cant.	Unid.	Costo unit.	Costo total
Yemas de Codigo 008		Unid.			Azadón	4	Unid.	0,053	0,212
Yemas de High Peach	150	Unid.	0,15	22,5	Palas	1	Unid.	0,046	0,046
Estacas de patrón	150	Unid.	0,08	12	Manguera de fumigación	50	m.	0,02	1
Nitrato de Potasio	0,8	kg.	0,72	0,576	Escarificador	1	Unid.	0,013	0,013
Nitrato de Amonio	0,8	kg.	0,42	0,336	SUBTOTAL				1,271
Nitrato de calcio	0,3	kg.	0,8	0,24	EQUIPOS AGRÍCOLAS				
18-46-0	0,2	kg.	0,32	0,064	Detalle	Cant.	Unid.	Costo unit.	Costo total
Sulfato de magnesio	0,8	kg.	0,32	0,256	Bomba a gasolina (10 HP)	1	Unid.	8	8
Zeolita (catfertil plus)	35	kg.	0,24	8,4	Invernadero	15	m2	5	75
Sulfato de calcio	1,5	kg.	0,21	0,315	Tanque de 200 lt.	1	Unid.	0,33	0,33
Borax	0,05	kg.	0,64	0,032	SUBTOTAL				83,33
Ac. Borico	0,2	kg.	0,75	0,15	EQUIPOS DE GABINETE				
Q. Hierro	0,072	kg.	1,5	0,108	Detalle	Cant.		Costo unit.	Costo total
Meltatox	0,04	lt.	43	1,72	Flexómetro	1	Unid.	0,026	0,026
Topas	0,0036	lt.	53,5	0,1926	Balanza analítica	1	Unid.	3	3
Nimrod	0,024	lt.	35	0,84	Envases	4	Unid.	0,033	0,132
Azufix	0,02	lt.	6,8	0,136	Tijeras de podar	1	Unid.	0,266	0,266
Bayfidan	0,0096	lt.	91	0,8736	Ph metro	1	Unid.	1	1
Scala	0,0025	lt.	69	0,1725	Termómetro	1	Unid.	0,2	0,2
Bavistin	0,0025	lt.	15,59	0,038975	Calibrador milimétrico	1	Unid.	0,266	0,266
Cantus	0,0025	kg.	100	0,25	Tensiómetro	1	Unid.	0,66	0,66
Polioxin	0,0025	kg.	102	0,255	Cámara fotográfica	1	Unid.	1,67	1,67
Ridomil	0,016	kg.	29	0,464	Cintas identificadoras	1	Unid.	0,02	0,02
Aviso	0,016	kg.	19	0,304	SUBTOTAL				7,24
Previcur	0,012	lt.	38,3	0,4596	PREPARACIÓN DEL				
Forum	0,0048	lt.	55	0,264	TERRENO				
Fongarid	0,008	kg.	99,6	0,7968	Detalle	Cant.	Unid.	Costo unit.	Costo total
Mesurool	0,0025	lt.	83,7	0,20925	Rastra	0,1	hrs.	6	0,6
Actara	0,00075	kg.	198	0,1485	Arada	0,1	hrs.	6	0,6
Orthene	0,00125	kg.	18,61	0,0232625	SUBTOTAL				1,2
Tracer	0,000375	lt.	270	0,10125	MANO DE OBRA				
Floramite	0,000625	kg.	400	0,25	Detalle	Cant.	Unid.	Costo unit.	Costo total
Vertimec	0,0003	lt.	129,5	0,03885	Fumigaciones	30	Aplic.	0,1	3
Cascade	0,0005	lt.	132	0,066	Labores culturales	20	Aplic.	0,2	4
kanamite	0,002	lt.	160	0,32	Fertilizaciones	30	Aplic.	0,2	6
Nisorum	0,002	kg.	126,2	0,2524	Riegos	60	Aplic.	0,1	6
SUBTOTAL				\$ 53,15	SUBTOTAL				\$ 19,00
					TOTAL				\$ 165,19

